



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI
Provincia di Catanzaro

PREMESSO:

CHE con propria deliberazione n. 38 del 22/02/2005 la Giunta Municipale aveva approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di ristrutturazione dell'edificio scolastico della Scuola Elementare del Capoluogo, ammontante a complessivi € 150.000,00 di cui € 110.833,25 per lavori a base d'appalto e oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 39.166,75 per somme a disposizione, redatto dai tecnici progettisti all'uopo incaricati, Ing. Alfredo Bernardi e Geom. Antonio Grillo, secondo il seguente quadro economico:

A) COSTO LAVORI A BASE D'ASTA		€ 110.833,25
B) Di cui Oneri di sicurezza cantiere		
Non soggetto a ribasso d'asta:		
ponteggio	€ 19.256,39	
oneri vari (2%)	“ 2.216,66	
Sommano	“ 21.473,05	€ 21.473,05
C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:		
C1) I.V.A. (10% su A)	€ 11.083,32	
C2) 2% su A Art. 18 Legge 109/94	“ 2.216,66	
C3) Competenze tecniche	“ 19.390,34	
C4) Contr. Integr. 2% Cassa Ingegneri	“ 193,90	
Contr. Integr. 4% Cassa Geometri	“ 387,80	
C5) I.V.A. (20% su C3 + C4)	“ 3.994,41	
C6) Imprevisti e arrotondamenti	“ 1.900,32	
Sommano a disposizione	€ 39.166,75	€ 39.166,75
TOTALE GENERALE		€ 150.000,00

CHE alla realizzazione dell'opera si faceva fronte con il finanziamento di € 150.000,00 concesso dalla Regione Calabria, con i benefici della legge 23/96, sul capitolo n. 3311203 di fondi regionali;

CHE con successiva determina dirigenziale n° 98 del 08/06/2005 veniva approvato il verbale di gara dichiarando aggiudicataria dei lavori, in via definitiva, la ditta Molinaro Giuseppe con sede a Serrastretta in C.da Dondolo, 5,;

CHE con contratto di appalto del 09/08/2005 Rep. n. 265, l'esecuzione dei lavori è stata affidata alla predetta Ditta aggiudicataria verso l'importo di Euro 70.209,41 al netto del ribasso del 21,431% oltre ad Euro 21.473,05 per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggette a ribasso, e perciò per l'importo complessivo di Euro 91.682,46, oltre I.V.A. nella misura di legge;

Quanto sopra premesso.

VISTO che la Direzione dei lavori ha evidenziato la necessità di predisporre una perizia di variante tecnica ed assestamento economico secondo il seguente nuovo quadro economico definitivo;

A) Importo dei lavori di perizia		€ 104.034,06
B) Di cui Oneri di sicurezza cantiere		
Non soggetto a ribasso d'asta:		
ponteggio	€ 19.256,39	
oneri vari (2%)	“ 2.080,68	

Sommano	“	21.473,05	€	21.337,07
---------	---	-----------	---	-----------

Ribasso d'asta del 24,431%	€	82.696,99	€	17.722,79
----------------------------	---	-----------	---	-----------

Importo lavori al netto del ribasso d'asta	€	64.974,20
--	---	-----------

Oneri di sicurezza	€	<u>21.337,07</u>
--------------------	---	------------------

IMPORTO DEI LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA				
---	--	--	--	--

(comprensivo degli oneri di sicurezza)			€	86.311,27
---	--	--	---	------------------

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

C1) I.V.A. (10% su € 86.311,27)	€	8.631,13
---------------------------------	---	----------

C2) 2% su A Art. 18 Legge 109/94	“	2.080,68
----------------------------------	---	----------

C3) Competenze tecniche	“	22.804,31
-------------------------	---	-----------

C4) Contr. Integr. 2% Cassa Ingegneri		
Contr. Integr. 4% Cassa Geometri	“	684,13

C5) I.V.A. (20% su C3 + C4)	“	4.697,69
-----------------------------	---	----------

C6) Economie sui lavori	“	<u>24.790,79</u>
-------------------------	---	------------------

Sommano a disposizione	€	63.688,73	€	<u>63.688,73</u>
------------------------	---	-----------	---	------------------

TOTALE GENERALE			€	150.000,00
------------------------	--	--	---	-------------------

VISTO che bisogna procedere all'approvazione della predetta perizia di variante tecnica e di assestamento economico;

Con voti unanimi

DELIBERA

1. Di approvare la perizia di variante tecnica e di assestamento economico redatta dall'Ing. Alfredo Bernardi e dal Geom. Antonio Grillo secondo il quadro economico, in premessa riportato, e che si intende qui integralmente riportato, per i lavori di “ristrutturazione dell'edificio scolastico della scuola Elementare del Capoluogo”.
2. Di dare atto che al finanziamento dell'opera si fa fronte con il contributo di € 150.000,00 concesso dalla Regione Calabria, con i benefici della legge 23/96, sul capitolo n. 3311203 di fondi regionali;
3. Di trasmettere copia della presente deliberazione all'Ufficio Tecnico Comunale per il seguito di competenza.
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante l'urgenza ed il voto unanime a tal fine espresso ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Deliberazione della Giunta Comunale n° 223 del 24/11/2005

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
DOTT. LEONARDO G. SIRIANNI

Il Segretario Comunale
DOTT. ANTONINO FERRAIOLO

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 29/11/2005 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile	D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile. Il Responsabile dell'Area Finanziaria
--	--

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio di questo Comune per **S** giorni consecutivi, dal **15** al , ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000

Soveria Mannelli li **15**

Il Segretario Comunale
DOTT. ANTONINO FERRAIOLO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d'Ufficio

ATTESTA

- Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, al N° _____ del **15** ;
- Che contestualmente all'affissione all'Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data ____ / ____ / _____ prot. n° _____.
- Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 29/11/2005 in quanto:
 - Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;
 - Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione.

Soveria Mannelli li **29/11/2005**

Il Segretario Comunale
DOTT. ANTONINO FERRAIOLO